
1.

iillilillllIiilllHlllilllllillilliliHlillllllliillillllliliiiliilli
Kunspomeaon &%? 2726" %;

Veřejná zakázka č. 167/2020

SMLOUVA o DÍLO

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing Tomaš Kotyza

IČQ: 70890692
DIC: 9270890692

lěankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Císlo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

PCS spol. s.r.o.
se sídlem: Na Dvorcích 18/122, 140 00 Praha 4,
zastoupena: Ing. Richardem Ecksteinem, jednatelem
ICQ: 00571024
DIC: C200571024
bankovní spojení: Citibank, a.s.
číslo účtu: 2516440903/2600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 527

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.



. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Po dobu provádění díla je zhotovitel povinen být pojištěn z odpovědnosti za jím případně
způsobenou škodu ve výši nejméně 5.000.000 Kč. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen
osvědčit objednateli nejpozději spolu s podpisem této smlouvy ze strany zhotovitele.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 52odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., ostřetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

I I I .
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „Dodávku a
instalaci virtuální jednotky - systémové doplnění konferenčního a hlasovacího
systému“ (dále jen „dílo“). Bližší speciňkace a rozpis ceny díla je uvedena v příloze č. 1
této smlouvy. Součástí dodávky bude provozně technická dokumentace.

. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele poskytovat technickou
podporu kdílu spočívající V zajištění páteřního segmentu pro připojování virtuálních
služeb, zajištění on-line přenosu ze zasedání zastupitelstva.

. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely smlouvy, a to
a) smlouvuev.č.00904/2013/KŘ,dne7.5.2013,
b) smlouvuev.č.01834/2019/KŘdne3.6.2019,
(dále jen „předchozí smlouvy“),

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je na základě této smlouvy rovněž
povinen poskytovat technická podporu k předmětu plnění obou předchozích
smluv. Technická podpora upředchozích smluv bude prováděnavdle popisu aza podmínek
uvedených v příloze č. 1 odst. 7 smlouvy ev. č. 00904/2013/KR ze dne 7. 5. 2013 a za
cenu uvedenou v tabulce v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy. Objednatel je rovněž povinen zaplatit za poskytován technické podpory kdílu
a technické podpory kplnění předchozích smluv.

. Účelem této smlouvy je zajištění bezproblémového provozu komunikačního a hlasovacího
zařízení provozovaného objednatelem vzasedací místnosti zastupitelstva kraje,
prostřednictvím upgrade tj. povýšení, obnovy či náhrady dnes již morálně i fyzicky
zastaralých částí systémů, zařízení a související infrastruktury.

IV.
Cena za dílo

. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo a poskytování technické podpory následovně:



Cena bez DPH 21 % Cena celkem
Dílo DPH v Kč v Kč vč. DPH v Kč

Dodávka a instalace virtuální
jednotky (IVC) - systémové doplnění

konferenčního a hlasovacího 311'000 65'310 376310
systému

Náklady spojené s instalací IVC 142.036 29.827,56 171.863,56

Cena celkem za dílo 453.036 95.137,56 548.174

Technická podpora

Zajištění páteřního segmentu pro
připojování virtuálních služeb,
zajištění On Line přenosu ze 60'000 12'600 72'600
zasedání - roční poplatek

Zajištění páteřního segmentu pro
připojování virtuálních služeb,
zajištění On Line přenosu ze 240'000 50'400 290'400

zasedání —za 4 roky

ce“ celkem22:3" +“Odpor“4 693.036 145.137,56 838.574

1.

Podrobný rozpis ceny za dilo a technickou podporu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že cena za položku „Zajištění páteřn/ho
segmentupro pňpojován/'virtuálních služeb, zajištěn/'On Linepřenosuze zasedán/—za 4
roky“ je ve výše uvedené tabulce sjednána pouze pro účely kalkulace předběžné hodnoty
veřejné zakázky, jejíž zadávací postup předcházel uzavření této smlouvy; závazek
zhotovitele poskytovat technickou podporu za výše sjednanou cenu na dobu neurčitou ode
dne předání díla objednateli dle čl. V odst. 4 tímto není nijak dotčen.
Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené sesplněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu dňavčetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence, práce technika apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.
Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo objednatele.



. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 26. 2. 2021, s tím, že je povinen zajistit
zprovoznění díla, tak aby objednatel mohl nejpozději dne 15. 2. 2021 dílo začít testovat
a zkoušet, zda odpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
Dilo je provedeno, je—li dokončeno a předáno objednateli do ostrého provozu. Smluvní
strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje
vady či nedodělky.

. Technická podpora bude zhotovitelem poskytována ode dne předání díla na dobu
neurčitou, stím že tato doba je rozdělena na dvanáctiměsíční období, kdy začátek prvního
z těchto období připadne na den, kdy bude dílo řádně předáno objednateli.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními g 2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se kprovedení díla a umožňovat užívání, kněmuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické ajiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou kprovedení díla.
. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli a objednatel touto smlouvou přijímá
nevýhradní licenci k užití software dodávaného jako součást díla, a to všemi způsoby
uvedenými v š 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Licence
dle tohoto odstavce se poskytuje v územně a časově neomezeném rozsahu. Cena za
poskytnutí licence je součástí ceny za dílo.

. Smluvní strany souhlasně uvádějí, že udíla provedeného na základě předchozí smlouvy na
výměnu komunikačního a hlasovacího zařízení v zasedací místnosti zastupitelstva kraje
c.00904/2013/KŘ ze dne 7.5.2013 zůstávají příslušná ustanovení o technické podpoře
nedotčena.

. Objednatel je povinen proškolit pracovníky zhotovitele z BOZP apožární ochrany a dalšími
vnitřními předpisy ohledně provozu jeho budov atd.



V I I .
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) čislo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem díla dle této smlouvy, nese po celou
dobu realizace předmětu díla zhotovitel, tj. od započetí realizace díla zhotovitelem až po
převzetí dokončeného díla objednatelem.

5. Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem díla, jakož i vlastnické právo k věcem,
které jsou nově pořizovanými a instalovanými součástmi vrámci díla, přechází na
objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této
smlouvy). zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Úhrada za roční technickou podporu bude provedena jednou ročně na počátku příslušného
dvanáctiměsíčního období dle čl. V odst. 4 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené
zhotovitelem.

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitostí daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 167/2020), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Dodávka a instalace virtuální jednotky- systémové

doplnění konferenčního a hlasovacího systému“ případně „Poskytování
technické podpory ke konferenčnímu a hlasovacímu systému“.

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor kancelář ředitele krajského

úřadu),
9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.



. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Ii
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Odesláním vadné faktury
zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení opravené faktury objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz 5 5 odst. 3 zákona o
DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, budevystavena faktura zazdanitelné plněnívčetnědaně
z přidané hodnoty.

. Je—li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle &109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet zhotovitele vedený umístně příslušného správce daně v případě,
že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění úplaty nebo ke dni zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem

daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.
Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

. Dílo mávadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které mádílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-Ii se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí.

. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a g 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24měsíců (dále též
„záruční doba“). V případě že výrobce na daný produkt poskytuje záruku delší než 24
měsíců, bude uplatněna délka záruky stanovená výrobcem. Záruční doba začíná běžet
dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže



objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro
nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl.
tohoto článku smlouvy.

Vady dila dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Veškeré vady dlla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

. e-mail:

. adresu:

. do datové schránky:

Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu dila nejpozději do 14 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním či speciálním případě
nedohodnou písemně jinak. Smluvní strany se dohodly, že speciálním případem dle tohoto
odstavce je výskyt vady ve lhůtě méně než 5 pracovních dnů před konáním jednání
zastupitelstva kraje. V tomto speciálním případě se smluvní strany dohodly, že vyvinou
veškeré úsilí, které je možné spravedlivě požadovat, k tomu, aby byla vada odstraněna
před termínem konání jednání zastupitelstva kraje, přičemž:
a) zhotovitel je povinen reagovat nejpozději do 4 hodin od nahlášení vady objednatelem,

b) zhotovitel je povinen předložit řešení situace či náhradní řešení co nejdříve, nejpozději
však do 2 kalendářních dnů od reakce dle písm. a) tohoto odstavce, objednateli ke
vzájemné akceptaci,

c) zhotovitel je povinen realizovat řešení situace či náhradní řešení vzájemně akceptované
s objednatelem co nejdříve, nejpozději však do 3 kalendářních dnů od jeho vzájemné
akceptace s objednatelem.

8. Provedené odstranění vady dila zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Zhotovitel na provedené odstranění vady dila poskytne záruku v délce 24 měsíců.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.

Úprava vztahů související s bezpečností

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, je touto částí smlouvy mezi smluvními
stranami upravena zejména bezpečnost informací, ochrana osobních údajů a bezpečnostní
procesy a postupy objednatele, které souvisejí s plněním této smlouvy, zejména Směrnicí
informační a kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, se kterou
bude zhotovitel seznámen po nabytí účinnosti této smlouvy.

Zhotovitel je zejména povinen:

g) Zajistit seznámení všech pracovníků (vlastních zaměstnanců i poddodavatelů), kteří
se budou podílet na plnění dila nebo rozšířené záruky (ať už osobně v místě plnění
nebo vzdáleným přístupem) s pravidly a postupy bezpečnosti informací Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje a s pravidly pro vzdálený přístup. Toto seznámení



bude provedeno formou vstupního školení, které provede zaměstnanec odboru
informatilq/ Krajského úřadu Moravskoslezského kraje azhotovitel je povinen zajisti
účast svých pracovnků na tomto školení.

h) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele a aktuálními interními pravidly
objednatele, definovanými zejména ve Směrnici informační a kybernetické
bezpečnosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje avoblasti bezpečnosti práce
aochrany zdraví apožární ochrany, k nimž budezhotovitel proškolen objednatelem
bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.

i) Zajistit, aby jeho pracovníci (včetně poddodavatelů), kteří budou přítomni
v prostorách objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi
byli seznámeni objednatelem, zejména co se týče fyzických přístupů do
zabezpečených prostor Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

j) Plánované zásahy (tzv. servisní okna) do systému s výjimkou nahlášených vad
(neplánovaná, akutní zásahy) je nutné objednateli písemně hlásit minimálně 3
pracovní dny předem a provádět je, pokud možno, mimo frekventované časy, tj. o
víkendech a ve dnech pracovního volna v době od půlnoci do 12:00 h, případně
v pracovní dny v době od 22:00 hdo 05:00 h.

. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, které mu v rámci
plnění předmětu smlouvy předá:

a) jsou kopiemi originálů příslušných dokumentů a souborů dat zhotovitele,

b) neobsahují žádné inňltrační prostředky,
c) Že knim má práva na jejich šíření, instalaci, konňguraci asprávu, která mu

umožňují s nimi nakládat a dále je poskytovat tak, jak je sjednáno v této smlouvě.
. Zhotovitel bere na vědomí, že jeho aktivity prováděné na zařízeních kraje prostřednictvím
vzdáleného přístupu, budou monitorovány a uchovávány.

XI.
Klasifikace a ochrana informací, ochrana osobních údajů

Pro zajištění dostatečné ochrany informačních aktiv, kterými objednatel disponuje,
klasifikuje objednatel data do klasifikačních skupin:

. veřejné, které jsou označeny písmenem "W",

. neveřejné, které jsou označeny písmenem "N“,

. chráněné, které jsou označeny písmenem "CH".
. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními
stranami, které nejsou běžnědostupnévobchodních kruzích ase kterými sesmluvnístrany
seznámí při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, jsou
klasifikovány jako neveřejné. V případě, že budou zhotoviteli zpřístupněny osobní údaje,
jsou pro účely této smlouvy považovány za neveřejné či chráněné informace.

. Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné či chráněné informace jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, nezkopíruje a neumožní jejich zkopírování ani nevyužije pro sebe nebo pro
jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým
zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto
účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel
se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a
zachovávaly o nich mlčenlivost.



4. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy ohledně neveřejných či chráněných
informací se nevztahuje na informace, které:
a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,
b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem porušení povinnosti jedné

ze smluvních stran,
d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem

na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem,
f) smluvnístrana sdělí osobě vázané zákonnou povinnostímlčenlivosti (např. advokátovi

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.
. Zhotovitel je povinen zlikvidovatveškeré neveřejné či chráněné informace, kterésedověděl
v průběhu plnění této smlouvy poté, co bude plnění ztéto smlouvy ukončeno, ať už
splněním anebo jiným způsobem zániku této smlouvy.

. Zhotovitel je povinenveškeré neveřejné nebo chráněné informace získanévprůběhu plnění
této smlouvy přenášet přes veřejné přenosové linky zabezpečené šifrováním, přičemžmusí
být použitý silný šifrovací algoritmus (šifrování AES-256, heslo min. 17znaků a kombinace
znaků ze všech kategorií—velká písmena, malá písmena, číslice a speciální znaky).

. Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, která jsou nutné kzajištění
plnění předmětu této smlouvy a která vyplývají z této smlouvy anebo z interních předpisů
a postupů objednatele, se kterými bude zhotovitel seznámen.

. Zhotovitel je povinen v souladu s touto smlouvou písemně (např. e-mailem) informovat
kontaktní osobu objednatele dle čl. XVIII odst. 1 a 4 této smlouvy a přílohy č. 4 této
smlouvy o kybernetických bezpečnostních incidentech dle zákona č. 181/2014 Sb., o
kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, souvisejících s plněním této smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději do konce dne, kdy byl kybernetický bezpečnostní incident zjištěn.
O kybernetický bezpečnostní incident se jedná zejména, dojde-li k nefunkčnosti aplikace,
která souvisí s dílem či poskytováním rozšiřené záruky, ztrátě dat nebo neoprávněnému
přístupu do takové aplikace nebo k datům. Zhotovitel je zároveň povinen ve lhůtě do 48
hodin od zjištění kybernetického bezpečnostního incidentu písemně (např. e-mailem)
informovat o způsobu nápravy takovéto incidentu, a není-li možné v dané lhůtě nápravu

objednatelem odsouhlasen. Stejnou informační povinnost dle tohoto odstavce smlouvy má
zhotovitel v případě, kdy dojde při plnění této smlouvy k situaci, která může mít pro
objednatele významné dopady, které by mohly být srovnatelné s kybernetickým
bezpečnostním incidentem.
Povinnost ochrany neveřejných a chráněných informací trvá bez ohledu na ukončení
účinnosti této smlouvy. Neveřejnéachráněné informacejsou považoványzadůvěrnéúdaje
ve smyslu 5 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

XII.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovededílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvnípokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý
započatý den prodlení.



. Pokud zhotovitel neodstraní vadu dila nebo nesplní některou z povinností jemu
stanovených ve lhůtách uvedených v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zcelkové ceny za dílo bez DPHdle čl. IVodst. 1
této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení s neodstraněním vady či nesplněním
povinnosti zvlášt'.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvnístrany úrok z prodleníve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI I I .
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2smlouvy,
- nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
- neuhrazení cenyza dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele kuhrazenídlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

c) jednostrannou výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta v tomto případě činí
3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle Š2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XIV.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem na'vrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jej|ho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

10



3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 3 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Speciňkace díla a podrobný rozpis ceny za dno

9. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 5/323
ze dne 17.12.2020.

VOstravě dne: 1“ 01 2521 V Praze dne: ac,/\ . Ar). _ 13910
.) . .

za zhotovitele

Ing. Richard Eckstein
jednatel

[PÉŠQ
' spol.sr.o. 4.
Nabvorddi15.14000l>mha4

11

lir (% li/



Příloha č. 1: Speciňkace dlla a podrobný rozpís ceny za dílo

Cenová nabídka

FES“
spol sro

Dodavatel:
PCS spol. s r. 0.
Na Dvorclch 18
14000 Praha 4
MS v Praze, oddíl C, vložka 527

IČ: 00571024
DIČ: czoos71024

technologie, technologie pro vaše řešení

Řešení Nabídka číslo: Ze dne:
pro vaše

Obch. akce:

Odběratel:

23. října 117

Tel:

Fax:

Email:

IČ:

DIČ:

Moravskoslezský kraj

702 18 Ostrava

CN21000529
20.11.2020

70890692

CZ70890692

Vážení obchodní přátelé,

na základě vaší žádosti vám zasíláme cenovou nabídku na dodávku technologií distribuovaných společností PCS spol. s r.o. Nabídka je
samostatně platná po dobu jednoho měsíce. V ceně komponentů nejsou započleny náklady na instalaci a dopravu. Pokud jsou
požadovány, jsou vyčísleny samostatně. Dodací termín na Zboží je 3 - 30 dnů v závislosti na objemu a typu dodávkyPrn dále uvedené
produkty vydal jejich dovozce nebo výrobce prohlášení o shodě dle zákona 22197 Sb. a dle nařízení vlády č. 17/2003, 15/2003 Sb (pozn.

toto se týká pouze výrobků, na které se vztahují požadavky uvedeného zákona a nařízení vlády).

Veškeré ostatní obchodní podmínky PCS spol. s na, naleznete na
szvw.pcs.cdsecuňly Technické inlormace, dokumentaci, cemflkály a
návody naleznete na hlth/obchodposa Požadujete-Ii konzultaci
nabídky, obraťte se s důvěrou na naše pracovníky.

Vaše cena:

Následné náklady spojené se službou virtuálního klienta
Vaše cena:

Ostatní náklady spojené s instalací IVC

Vaše cena:

Celkem Vaše cena:

311 000,00

60 000,00

142 036,00

513 036,00 CZK

Obchodní
zástupce:

Techmk -
specialista Ing. Stanislav Rak

Mobil:
Mobil:

605 776 776

12



Rekapitulace:

Dodávka a instalace virtuální jednotky - systémové doplněni konferenčního a hlasovacího systému.

Pol. Označení a popis dodávky Počet Vaše
Cena Záruka

MJ cena celkem (měsíc)
(CZK) (CZK)

Dodávka a instalace virtualni jednotky - systémové doplnění
konferenčního a hlasovacího systému.

1 tranz

2 tranz

3 instS

4 inste

5 tranz

Zboží Tranzit 1 104 000,00 104 000.00
SW »virtualní klient
Zboží Tranzit 1 85 000,00 86 000.00
PC virtuální klient - výstupy AV Virtuální klient, 2xmultwiew. audio in/Out, Neobsahuje monitor, kabely k
monitoru.
Instalace zařízení/systému 1 43 000,00 43 000,00
Instalace HW (za PCS). systémové oživení

Instalace zařízení/systému 1 43 000.00 43 000.00
Nastavení uživatelských parametrů, dohled nad 1.2asedaním

Zboží Tranzit 1 35 000,00 35 000,00
SW * multiview - zobrazení max 2x16 virtuálních klientů

Vaše cena bez DPH: 311 000,00

Ostatní náklady spojené s instalací lVC
1 tranz Zboží Tranzit 1 58 636,00 58 636,00

Systémové převodníky, instalační materiál

2 insts Instalace zařízení/systému 1 63 600,00 63 600.00
Úprava stávajících systémů—Audio - BSS. CUE

3 insts Instalace zařízení/systému 1 19 800,00 19 800.00
Úprava PD

Vaše cena bez DPH: 142 036'00

Následné náklady spojené se službou virtuálního klienta

1 insts Instalace zařízení/systému 1 60 000,00 60 000,00
Zajištění páteřního segmentu pro připojování virtuálních služeb, zajištění On Line přenosu ze zasedání - roční poplatek

Vaše cena bez DPH: 60 000,00 CZK

CZK

CZK

Závěrečná rekapitulace
Vaše cena: 513 036,00 CZK
Vaše DPH: 107 737,56 CZK
Vaše cena vč. DPH: 620 774,00 CZK

Popis:
Jedná se o systémovou dodávku virtuální jednotky pro zastupitele ve variantě max 15 virtuálních klientů - omezení je dané
především zobrazení multiviewjako vizuální kontrola přitomnosti vzdálené připojených zastupitelů při hlasování, pokud by byl
požadavek na více současně připojených virtuálních klientů „je nutné předem dohodnout řešení monitoringu jejich účasti při
hlasování. Je nutné určit pracoviště pro monitoring multiviewjako jeden tak pro případné další dva HDMI kanály PC-
virtuálniho portu - monitor,.....

ii Č/ik »V
13


